
 

 

 

 

 

 

冬休みを迎えるにあたって 

副校長  田島 照久 

毎朝の冷え込みが厳しくなり、本格的に冬を感じる季節になりました。保護者や地域の皆様

には、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

本日は、２学期の終業式でした。今学期も、感染症対策に留意しながら、学習活動や行事

をできる限り実施してまいりました。運動会をはじめ、遠足や社会科見学などの校外学習、

丘の上キャンプや連合音楽会、60周年記念集会などの行事を実施し、たくさんの子供たちの

活躍や成長を見ることができました。学校公開も予定通り実施し、コロナ禍で制限されてき

た教育活動が、だいぶもとに戻ってきたことを実感した２学期でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

さて、いよいよ明日から 17 日間の冬休みが始まります。バランスのとれた食事、適度な

運動、十分な睡眠など規則正しい生活を心がけつつ、感染症に気を付けながら、年末年始な

らではの楽しい冬休みを過ごしてもらいたいと思っています。１月 1０日（火）の３学期始

業式には、子供たちの元気な姿が見られることを願っています。  

なお、冬季休業日期間において、お子様に関係する緊急を要した相談・連絡等がある場合

は、学校まで御連絡ください。学校閉校期間中（12/29～1/3）の場合は、その旨を市役所

休日夜間受付まで御連絡ください。 

 

 

 

 

※先日は、「三小の教育についてのアンケート」に御協力をいただきありがとうございました。

皆様からいただいた貴重な御意見を今後の教育活動の改善のために生かしてまいります。 

２月頃を目途に、アンケートの結果をお伝えいたします。 

◎ よく考える子 

○ なかよくする子 

○ 元気で明るい子 

○ 力いっぱいがんばる子 
武蔵村山市立第三小学校 令和４年 冬休み号 １２月２３日発行 

教育目標 

三小だより 

※第三小学校     電話 ０４２－５６１－１７５３ ８時０５分～１６時３５分 

※市役所休日夜間受付 電話 ０４２－５６５－１１１１ 

開校 60周年記念運動会（10/8） ５年生・丘の上キャンプ（10/21） 開校 60周年記念集会（11/22） 


